г

ПРЛВИТЕПЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБПЛСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2024 }Tq 582-П

_] Г о внесении изменеЕий в
постановление Правительства
Астраханской области
от 04.07.201б Nе 21б-П

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
l. Внести в постановление Правительства Астраханской области

от04.07.2016 J'{! 216-П <Об устойчивом функционировании организаций
Ас,траханской области в военное время и в чрезвычайных ситуациях>
следующие изменения:

1.1. В пункте 4.2 раздела 4 Положения о комиссии по повышению
устойчивости функционирования организаций в воецное время и в чрезвы-
чаЙных ситуацияr( на территории АстраханскоЙ области, утвержденного по-
становлением, слова (заместитель председателя Правительства Ас,трахан-
ской области> заменить словЕtми <вице-ryбернатор - председатель Прави-
тельства Астраханской области>>.

1.2. Состав комиссии по повышению устойчивости функционирования
организаций в военное время и в чрезвычайных ситуациях на территории
Астраханской области, утвержденЕый постановлением, изложить в новой
редакции согласно приложеЕию к настоящему постановлению.

2. Постацовление вступает в силу со дня его официЕIльного опублико-
вания.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области .Щ.А. Афанасьев

c\J
iJ
со
о)
чг
о

I

Управленrе

дOý rсirацilOtlilоrо
обфпечелlл
r I0[трOля

1с
ф

о
о,

э9

Фts а

о

т
о

lop$а

l

}

Приложение
к постаноыIению
Правительстм
Астраханской области
от 05.09.2024 J€ 582-П

Состав
комиссии по повышению устойчивости функционированиrI организаций в

военное время и в чрезвычайных ситуациях на территории
Астраханской области

Афанасьев.Щ.А. вице-ryбернатор - председатель Правительства
Астраханской области, председатель комиссии
первый заместитель министра региональной
безопасности Астраханской области, заместитель
председатеJIя комиссии
Еачальник департЕrмента по rрФкданской обороне,
защите васеления и территорий от чрезвычайных
сиryаций, обеспечению пожарной безопасности
министерства региональной безопасности
Астраханской области, секретарь комиссии
первый заместитель миЕистра культуры
Астраханской области
помощник руководителя Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополуrия человека по
Астраханской области(по согласованию)
начальник управления мобилизационной подготовки
министерства региональной безопасности
Астраханской области, руководитель рабочей
группы по устойчивости функционирования систем
управления и связи
начальник отдела инженерно-технических
мероприятийl радиационной, химической,

биологической, медицинской защиты и
первоочередного жизнеобеспечения Еаселения

управления гражданской обороны и защиты
населения Главного управления Министерства
Российской Федерачии по делам гр.DIцанской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий по Астраханской
области (посогласованию)
министр государственного упраыIения,

Панасюк В.П.

Минин А.А.

Васильева Л.Г.

Глухов А.Г.

.Щворников М.С.

Игнатович А.А.

Набутовский А.В.

2

Родионова И.А.

Сергеев Щ.А.

Тимофеев А.С.

Усманов Р.И.

Хуалонов А.С.

Чернухин С,Г.

Шорин И.В.

Щепин В.В,

Юсупова А.М.

информационных технолог ий и связи Астраханской
области
заведующий сектором по защите государственной
тайны, мобклизационной работе и граж,данскоЙ
обороне министерства социzlльного развития и труда
Астраханской области
заместитель министра здравоохранения
Астраханской области
первый заместитель министра сельского хозяйства и
рыбной промышленности Астраханской области,
руководитель рабочей группы по устойчивости
функционированиJI агропромыrrшенного комплекса
заместитель мицистра имущественньж и
градостроительных отношений Астраханской
области
за"меститель нач€цьника полиции Управления
Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Астраханской области (no
согласованию)
начЕUIьник департaлJиента жилищно-коммун€rльЕого
хозяйства министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Астраханской области,

руководитель рабочей группы по устойчивости
функционирования жилищно-коммунarльного
хозяйства
заместитель министра трzшспорта и дорожЕой
инфраструктуры Астраханской области,

руководитель рабочей группы по устойчивости
функционирования транспортной системы
первый зап{еститель министра промышленности,
торговли и энергетики Астраханской области,

руководитель рабочей группы по устойчивости
функционирования тотlливно-энергетического
комплекса и промышленного производства
нач(шьник управления организационного й
правового обеспечения образования министерства
образования и Еауки Астраханской области

Управлонrс

ДOlУltltТiчlOfiflОaО
обклсчанrл
I rOнтрOля

1с

ýо

Ф
Фа

о

о

Ф

сl

торrra

Вер